
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

051
10/04/202322/03/2023 22/03/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)LEIDY FONTECHA MUÑOZLUIS ALEJANDRO VANEGAS 

SOTO

Ejecutivo Singular

002912019

68001 40 03 012 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)LADY CAROLINA ARDILA CALALUIS ALEJANDRO VANEGAS 

SOTO

Ejecutivo Singular

006842019

68001 40 03 026 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)JORGE ANTONIO GOMEZ ORTIZBANCO SANTANDER COLOMBIA 

S.A. HOY BANCO CORPBANCA 

S.A.

Ejecutivo Singular

001312020

68001 40 03 005 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)CARMEN ALICIA ZAMBRANO 

NAVARRO

BANCO COOMEVA S.A. 

BANCOOMEVA

Ejecutivo Singular

001892021

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

18/04/202314/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)JHON FARLEY DIAZ CAMARGOELISA YOLEDA TRUJILLO GOMEZEjecutivo Singular

005282021

68001 40 03 027 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)CRISTIAN EDUARDO CESPEDES 

NOVOA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA - U N A B

Ejecutivo Singular

002502022

68001 40 03 008 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/04/202311/04/2023Traslado (Art. 110 CGP)JUVENAL  ANDRES FAJARDO FLOREZBANCO DE BOGOTAEjecutivo Singular

003332022

68001 40 03 018 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/04/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RV: REF. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAU
CORPBANCA COLOMBIA S.A. CONTRA JORGE ANTONIO GOMEZ ORTIZ RAD2020-131

Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 10/10/2022 8:28 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Yesica Zequeira <judicial@hernandezcastroabogados.com>

Cordial Saludo;  

REENVIO CORREO PARA SU RESPECTIVO TRAMITE Y ANEXO AL PROCESO J05- 2020-131-01

se informa a la parte interesada que las solicitudes del proceso de la referencia deberá
realizarlas al correo electrónico "Oficina De Ejecución Civil Municipal - Seccional
Bucaramanga" <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>  

Atentamente,

Consejo Superior de la Judicatura 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL

Bucaramanga  – Santander

Advertencia: Para darle trámite a las solicitudes realizadas a través de correo electrónico, deberá  tener
en cuenta: 

Deberá indicar el Número de radicado del proceso y asunto; indicarlo en el área exclusiva para
ello.
Adjuntar memorial en PDF con los datos del proceso y la petición. 
No deberá responder los correos, sino redactar un nuevo correo.
Deberá redactar un correo para cada proceso. (no acumular memoriales de diferentes procesos
en un mismos correo.)

 
 Advertencia: El horario hábil de los Despachos Judiciales de esta ciudad corresponde a aquel

comprendido entre las 8:00 a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera de
este horario, se entenderá como recibido el día hábil siguiente.

De: JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO <judicial@hernandezcastroabogados.com> 
Enviado: jueves, 6 de octubre de 2022 15:34 
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Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: REF. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A.
CONTRA JORGE ANTONIO GOMEZ ORTIZ RAD2020-131
 
Cordial saludo,

Agradezco la confirmación del recibido.

Cordialmente,

Juan Manuel Hernandez Castro 
Tels:  6471120 - 6470469 - 6312015 
Cel: 3223047874 
judicial@hernandezcastroabogados.com 

HERNANDEZ CASTRO ABOGADOS 
Transversal Oriental # 90 - 102 C.C. Cacique oficina 905
Bucaramanga -  Santander 
DNE

mailto:judicial@hernandezcastroabogados.com


 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

Señor  
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA 
COLOMBIA S.A. CONTRA JORGE ANTONIO GOMEZ ORTIZ 

RADICADO: 2020-131 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, 
portador de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la parte 
demandante, me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito 
así: 

Intereses moratorios calculados desde el día (10) de octubre (2019) y 
hasta el día (30) de agosto de (2022) de conformidad a lo ordenado en 
la sentencia, sobre el capital de CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS MCTE ($44.866.338) 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: SETENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
PESOS MCTE ($76.236.340) 

 

 

Del señor Juez,  

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  

T.P. No 90.106 del C.S.J.  
DNE BANK- 977 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

44.866.338 11-oct-19 30-oct-19 20 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $666.310 

44.866.338 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $948.753 

44.866.338 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $943.404 

44.866.338 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $937.154 

44.866.338 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $950.090 

44.866.338 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $945.188 

44.866.338 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $933.578 

44.866.338 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $911.161 

44.866.338 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $908.013 

44.866.338 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $908.013 

44.866.338 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $915.654 

44.866.338 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $918.347 

44.866.338 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $906.663 

44.866.338 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $895.396 

44.866.338 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $878.213 

44.866.338 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $871.864 

44.866.338 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $871.864 

44.866.338 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $875.947 

44.866.338 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $871.410 

44.866.338 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $867.324 

44.866.338 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $866.869 

44.866.338 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $865.506 

44.866.338 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $868.232 

44.866.338 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $865.960 

44.866.338 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $893.591 

44.866.338 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $869.595 

44.866.338 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $878.213 

44.866.338 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $887.266 

44.866.338 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $855.029 

44.866.338 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $923.729 

44.866.338 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $949.644 

44.866.338 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $978.939 

44.866.338 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $1.009.346 

44.866.338 1-jul-22 30-jul-22 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $865.506 

44.866.338 1-ago-22 30-ago-22 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $868.232 

TOTAL INTERESES $31.370.002 

         

      CAPITAL $ 44.866.338 

      

INTERESES 
MORATORIOS $ 31.370.002 

      TOTAL LIQUIDACION $ 76.236.340 
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RAD 2021-0189-01 - LIQUIDACION DE CRÉDITO

Margarita Maria Aparicio Gonzalez <margarita.aparicio@olabogados.com>
Lun 21/11/2022 9:32 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días,

Me permito allegar la liquidación de crédito del caso del asunto.

Cordialmente,

MARGARITA MARIA APARICIO GONZALEZ 
ABOGADA 
Calle 35 No. 19-41 Oficina 709 
Centro Internacional de Negocios La Triada 
Tel. 6333833 
Celular 3002087944 
e-mail.  margarita.aparicio@olabogados.com 
Bucaramanga - Santander

mailto:margarita.aparicio@olabogados.com


MARGARITA MARÍA APARICIO GONZÁLEZ 
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO CIVIL - FAMILIA 

Calle 35 No. 19-41 OFIC. 709 edificio La Triada 
Teléfono 6333833 - Celular 3002087944 - Bucaramanga 
Correo electrónico margarita.aparicio@olabogados.com 

BUCARAMANGA. 
 

Señor  
JUEZ 3 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  
Bucaramanga 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCOOMEVA contra CARMEN ALICIA ZAMBRANO  
NAVARRO 
RAD. No. 2021-0189-01  -   Viene Juzgado 17 Civil Municipal 

 
 
MARGARITA MARÍA APARICIO GONZÁLEZ, Abogada en ejercicio, portadora de la 
T.P. No. 188.441 del C. S. De J., identificada con la C.C. No. 63.365.032 expedida en 
Bucaramanga, actuando como apoderada de la parte demandante, muy 
respetuosamente me permito presentar a su consideración la LIQUIDACIÓN del 
crédito, dentro del proceso de la referencia, así: 
 
VALOR CAPITAL OBLIGACIÓN $  51.341.932,00  

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE 
EL 12-05-2020 HASTA EL 30-11-2022 $  11.305.829,86 

TOTAL LIQUIDACIÓN  $   62.647.761,86  

 
Dentro de la liquidación se relacionan abonos realizados por la demandada 
directamente en la entidad financiera BANCOOMEVA. 
 
 
ANEXO: 

1. Tablas de liquidación de crédito 
 
 
Del señor Juez, atentamente, 
 
 
 
MARGARITA MARÍA APARICIO GONZÁLEZ  
T.P. No. 188.441 del C. S. de J. 
C.C. No. 63.365.032 de Bucaramanga 



MARGARITA MARÍA APARICIO GONZÁLEZ 
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO CIVIL - FAMILIA 

Calle 35 No. 19-41 OFIC. 709 edificio La Triada 
Teléfono 6333833 - Celular 3002087944 - Bucaramanga 
Correo electrónico margarita.aparicio@olabogados.com 

BUCARAMANGA. 
 

51.341.932$        12-may-20 31-may-20 18 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 625.344,73$          625.344,73$          

51.341.932$        1-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27,18% 24,29% 2,02% 1.037.107,03$       1.662.451,76$       

51.341.932$        1-jul-20 31-jul-20 30 18.12% 27,18% 24,29% 2,02% 1.037.107,03$       2.699.558,78$       

51.341.932$        1-ago-20 31-ago-20 30 18.29% 27,44% 24,49% 2,04% 1.047.375,41$       3.746.934,20$       

51.341.932$        1-sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27,53% 24,56% 2,05% 1.052.509,61$       4.799.443,80$       

51.341.932$        1-oct-20 30-oct-20 30 18.09% 27,14% 24,25% 2,02% 1.037.107,03$       5.836.550,83$       

51.341.932$        1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 1.026.838,64$       6.863.389,47$       

51.341.932$        1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 1.006.301,87$       7.869.691,34$       

51.341.932$        1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 996.033,48$          8.865.724,82$       

51.341.932$        1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 1.011.436,06$       9.877.160,88$       

51.341.932$        1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 1.001.167,67$       10.878.328,55$     

51.341.932$        1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 996.033,48$          11.874.362,03$     

51.341.932$        1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 990.899,29$          12.865.261,32$     

51.341.932$        1-jun-21 30-jun-21 30 71,21% 25,82% 23,19% 1,93% 990.899,29$          13.856.160,61$     

51.341.932$        1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,18% 1,93% 990.899,29$          14.847.059,90$     

51.341.932$        1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 996.033,48$          15.843.093,38$     

51.341.932$        1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 990.899,29$          1.436.000,00$     15.397.992,66$     

51.341.932$        1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 985.765,09$          1.436.000,00$     14.947.757,76$     

51.341.932$        1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 996.033,48$          1.436.000,00$     14.507.791,24$     

51.341.932$        1-dic-22 31-dic-22 30 17,46% 26,19% 23,48% 1,96% 1.006.301,87$       1.436.000,00$     14.078.093,11$     

51.341.932$        1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,60% 1,98% 1.016.570,25$       1.436.000,00$     13.658.663,36$     

51.341.932$        1-feb-22 28-feb-22 30 18.30% 27,45% 24,50% 2,04% 1.047.375,41$       1.436.000,00$     13.270.038,77$     

51.341.932$        1-mar-22 31-mar-22 30 18.47% 27,71% 24,71% 2,06% 1.057.643,80$       1.436.000,00$     12.891.682,57$     

51.341.932$        1-abr-22 30-abr-22 30 19.05% 28,58% 25,40% 2,12% 1.088.448,96$       1.436.000,00$     12.544.131,53$     

51.341.932$        1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 1.120.109,82$       1.436.000,00$     12.228.241,35$     

51.341.932$        1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,08% 2,25% 1.155.193,47$       1.436.000,00$     11.947.434,82$     

51.341.932$        1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 1.201.401,21$       1.436.000,00$     11.712.836,03$     

51.341.932$        1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 1.247.608,95$       1.436.000,00$     11.524.444,97$     

51.341.932$        1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,56% 1.311.786,36$       1.436.000,00$     11.400.231,34$     

51.341.932$        1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,65% 1.360.561,20$       1.436.000,00$     11.324.792,53$     

51.341.932$        1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 1.417.037,32$       1.436.000,00$     11.305.829,86$     

51.341.932,00$    

11.305.829,86$     

62.647.761,86$    

VALOR CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACION

INT.   

ACUMULADOS

ABONOS

 INTERES 

MENSUAL 

 TOTAL FECHA DE 

INICIO

TABLA LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS CARMEN ALICIA ZAMBRANO NAVARRO

PAGARÉ No. 00000080343

CAPITAL

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

FECHA DE 

TERMINACION

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA

No. DIAS
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD TÍTULOS - RAD. 68001400300820220025001

Abogado Sergio Santoyo <sergiosantoyo85@gmail.com>
Mar 24/01/2023 9:42 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
 
Señor
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
 E. S. D.
 

Referencia: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y
SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA
DE TÍTULOS A FAVOR

DEMANDANTE: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB
DEMANDADO: CRISTIAN EDUARDO CESPEDES NOVOA

Radicado:
 

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente en
Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de Bogotá,
abogado titulado inscrito y en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 255.478
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de
apoderado judicial de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, muy
respetuosamente, me permito aportar liquidación de crédito actualizada
correspondiente al proceso identificado bajo radicado 68001400300820220025001,
donde figura como demandado CRISTIAN EDUARDO CESPEDES NOVOA, de la
siguiente manera:
 

TASA SUPERFINANCIERA  

Total intereses moratorios del 19 de abril de 2022 al 24 de enero de 2023  

Fecha
Inicia

Fecha  
Final

Días de
Mora

Tasa día
mora Corriente Tasa

Máxima Valor Mora

 

19-abr-22 30-abr-22 12 0,079375 19,05 28,575 $ 72.231,92
1-may-22 31-may-22 31 0,082125 19,71 29,565 $ 193.063,99
1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 193.376,81
1-jul-22 30-jul-22 30 0,088666667 21,28 31,92 $ 201.718,55

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 217.552,07
1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 222.762,50
1-oct-22 30-oct-22 30 0,102541667 24,61 36,915 $ 233.284,47
1-nov-22 30-nov-22 30 0,107416667 25,78 38,67 $ 244.375,20
1-dic-22 31-dic-22 31 0,115166667 27,64 41,46 $ 270.740,17
1-ene-23 24-ene-23 24 0,120166667 28,84 43,26 $ 218.705,37
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TOTAL INTERESES $ 2.067.811,04
TOTAL CAPITAL  $ 7.583.404,12

TOTAL CAPITAL+INTERESES $ 9.651.215,16
VALOR TOTAL CAPITAL: SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CUATRO MIL PESOS  M/CTE ($ 7.583.404,12)
 
VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS:   DOS MILLONES SESENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($2.067.811,04).
 
VALOR TOTAL: NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS QUINCE
PESOS M/CTE ($9.651.215,16).
 
Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado si a la fecha
existen títulos a favor de UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA – UNAB, de ser
afirmativo solicito que, una vez sea aprobada la presente liquidación de crédito, se
proceda a efectuar la respectiva orden de pago a favor de mi poderdante
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, identificada con NIT
890.200.499-9.
 
 
 
 
Cordialmente,
 
 
 
 
 
 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA
C.C. 80.873.306 de Bogotá
T.P. No. 255.478 del C. S. de la J.



  

  

 

Señor 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 E. S. D. 

 

Referencia: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y 

SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA 

DE TÍTULOS A FAVOR 

DEMANDANTE: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB 

DEMANDADO: CRISTIAN EDUARDO CESPEDES NOVOA 

Radicado: 68001400300820220025001 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, mayor de edad, domiciliado y residente en 

Bucaramanga, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.873.306 de 

Bogotá, abogado titulado inscrito y en ejercicio, portador de la tarjeta 

profesional No. 255.478 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en calidad de apoderado judicial de la UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, muy respetuosamente, me permito 

aportar liquidación de crédito actualizada correspondiente al proceso 

identificado bajo radicado 68001400300820220025001, donde figura como 

demandado CRISTIAN EDUARDO CESPEDES NOVOA, de la siguiente manera: 

 

TASA SUPERFINANCIERA 

Total intereses moratorios del 19 de abril de 2022 al 24 de enero de 2023 

Fecha 

Inicia 

Fecha   

Final 

Días de 

Mora 

Tasa día 

mora 
Corriente 

Tasa 

Máxima 
Valor Mora 

 

 

19-abr-22 30-abr-22 12 0,079375 19,05 28,575 $ 72.231,92 
 

1-may-22 31-may-22 31 0,082125 19,71 29,565 $ 193.063,99  

1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 193.376,81 
 

1-jul-22 30-jul-22 30 0,088666667 21,28 31,92 $ 201.718,55  

1-ago-22 31-ago-22 31 0,092541667 22,21 33,315 $ 217.552,07 
 

1-sep-22 30-sep-22 30 0,097916667 23,5 35,25 $ 222.762,50  

1-oct-22 30-oct-22 30 0,102541667 24,61 36,915 $ 233.284,47 
 

1-nov-22 30-nov-22 30 0,107416667 25,78 38,67 $ 244.375,20  

1-dic-22 31-dic-22 31 0,115166667 27,64 41,46 $ 270.740,17 
 

1-ene-23 24-ene-23 24 0,120166667 28,84 43,26 $ 218.705,37  

            

        
 

   TOTAL INTERESES $ 2.067.811,04  

   TOTAL CAPITAL  $ 7.583.404,12   

   TOTAL CAPITAL+INTERESES $ 9.651.215,16  

 

VALOR TOTAL CAPITAL: SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO MIL PESOS  M/CTE ($ 7.583.404,12)  

 

VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS:  DOS MILLONES SESENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($2.067.811,04). 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


  

  

 

VALOR TOTAL: NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($9.651.215,16).  

 

Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado si a 

la fecha existen títulos a favor de UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 

BUCARAMANGA – UNAB, de ser afirmativo solicito que, una vez sea 

aprobada la presente liquidación de crédito, se proceda a efectuar la 

respectiva orden de pago a favor de mi poderdante UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA - UNAB, identificada con NIT 890.200.499-9. 

 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 

 

SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA 

C.C. 80.873.306 de Bogotá 

T.P. No. 255.478 del C. S. de la J. 
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Memorial de liquidación del crédito Rad. 2019-291-01

Juan Diego Bravo Gutiérrez <bravoabogadoscontadores@gmail.com>
Lun 1/08/2022 2:00 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores,
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
E.                     S.                     D.
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Radicado: 2019-291-01
Demandante: LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO
Demandado: LEIDY FONTECHA MUÑOZ  
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie
de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante su despacho la “liquidación del
crédito” conforme lo consagrado en el artículo 446 del C.G.P. 

--  
Cordialmente,

  Juan Diego Bravo Gutiérrez
  Abogado y Contador Público
  Especialista en Derecho Comercial



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

 
Señores, 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
Asunto:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Radicado:  2019-291-01 
Demandante: LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO  
Demandado:             LEIDY FONTECHA MUÑOZ   
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante 
su despacho la “liquidación del crédito” conforme lo consagrado en el artículo 446 del 
C.G.P.  

 
 

AÑO
%	EFECTIVO	

ANUAL MES AÑO
%	MENSUAL	
NOMINAL

número	
de	días

%	
diario 	CAPITAL	 VALOR

21,01% FEBERO 2018 1,60% 27 1,54% 812.924$		 12.557$					
20,68% MARZO 2018 1,58% 31 812.924$		 12.834$					
30,72% ABRIL 2018 2,26% 30 812.924$		 18.352$					
30,66% MAYO	 2018 2,25% 31 812.924$		 18.320$					
30,42% JUNIO 2018 2,24% 30 812.924$		 18.193$					
30,05% JULIO 2018 2,21% 31 812.924$		 17.996$					
29,91% AGOSTO 2018 2,20% 31 812.924$		 17.921$					
29,72% SEPTIEMBRE 2018 2,19% 30 812.924$		 17.820$					
29,45% OCTUBRE 2018 2,17% 31 812.924$		 17.676$					
29,25% NOVIEMBRE 2018 2,16% 30 812.924$		 17.566$					
29,10% DICIEMBRE 2018 2,15% 31 812.924$		 17.488$					
28,74% ENERO 2019 2,13% 31 812.924$		 17.295$					
29,55% FEBRERO 2019 2,18% 28 812.924$		 17.729$					
29,06% MARZO 2019 2,15% 31 812.924$		 17.467$					
28,98% ABRIL 2019 2,14% 30 812.924$		 17.424$					
29,01% MAYO 2019 2,15% 31 812.924$		 17.440$					
28,95% JUNIO 2019 2,14% 30 812.924$		 17.408$					
28,92% JULIO 2019 2,14% 31 812.924$		 17.392$					
28,98% AGOSTO 2019 2,14% 31 812.924$		 17.424$					
28,98% SEPTIEMBRE 2019 2,14% 30 812.924$		 17.424$					
28,65% OCTUBRE 2019 2,12% 31 812.924$		 17.247$					
28,55% NOVIEMBRE 2019 2,11% 30 812.924$		 17.190$					
28,37% DICIEMBRE 2019 2,10% 31 812.924$		 17.093$					

2018

2019



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

 
 
 

 
 
VALOR DE CAPITAL: OCHOCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
MCTE ($812.924). 
 

28,16% ENERO 2020 2,09% 31 812.924$		 16.980$					
28,59% FEBRERO 2020 2,12% 28 812.924$		 17.214$					
28,43% MARZO 2020 2,11% 31 812.924$		 17.126$					
28,04% ABRIL 2020 2,08% 30 812.924$		 16.915$					
27,29% MAYO 2020 2,03% 31 812.924$		 16.509$					
27,18% JUNIO 2020 2,02% 30 812.924$		 16.452$					
27,18% JULIO 2020 2,02% 31 812.924$		 16.452$					
27,44% AGOSTO 2020 2,04% 31 812.924$		 16.591$					
27,53% SEPTIEMBRE 2020 2,05% 30 812.924$		 16.639$					
27,14% OCTUBRE 2020 2,02% 31 812.924$		 16.428$					
26,76% NOVIEMBRE 2020 2,00% 30 812.924$		 16.224$					
26,19% DICIEMBRE 2020 1,96% 31 812.924$		 15.912$					
25,98% ENERO 2021 1,94% 31 812.924$		 15.797$					
26,31% FEBRERO 2021 1,97% 28 812.924$		 15.978$					
26,12% MARZO 2021 1,95% 31 812.924$		 15.871$					
25,97% ABRIL 2021 1,94% 30 812.924$		 15.789$					
25,83% MAYO 2021 1,93% 31 812.924$		 15.715$					
25,82% JUNIO 2021 1,93% 30 812.924$		 15.707$					
25,77% JULIO 2021 1,93% 31 812.924$		 15.682$					
25,86% AGOSTO 2021 1,94% 31 812.924$		 15.731$					
25,79% SEPTIEMBRE 2021 1,93% 30 812.924$		 15.690$					
25,62% OCTUBRE 2021 1,92% 31 812.924$		 15.600$					
25,91% NOVIEMBRE 2021 1,94% 30 812.924$		 15.756$					
26,19% DICIEMBRE 2021 1,96% 31 812.924$		 15.912$					
26,49% ENERO	 2022 1,98% 30 812.924$		 16.076$					
27,45% FEBRERO 2022 2,04% 28 812.924$		 16.599$					
27,71% MARZO 2022 2,06% 30 812.924$		 16.740$					
28,58% ABRIL 2022 2,12% 19 812.924$		 17.209$					
29,57% MAYO	 2022 2,18% 31 812.924$		 17.740$					
30,60% JUNIO 2022 2,25% 30 812.924$		 18.288$					
31,92% JULIO 2022 2,34% 31 812.924$		 18.985$					

905.562$		TOTAL

2020

2021

2022



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

VALOR INTERESES MORATORIOS: NOVECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS MCTE. ($905.562)  
 
TOTAL: UN MILLÓN SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PESOS MCTE (1.718.486). 
 
 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ 
C.c. 1.098.714.457 de Bucaramanga 
T.P. 259245 del Consejo Superior de la Judicatura 
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SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO EN EL PROCESO BANCO DE BOGOTA S.A
CONTRA JUVENAL ANDRES FAJARDO FLOREZ RAD :68001400301820220033300

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Mar 13/09/2022 10:24 AM

Para: Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CORDIAL SALUDO 
SEÑOR(A)

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

 E.       S.        D.

RADICADO:              68001400301820220033300
PROCESO:               EJECUTIVO
DEMANDANTE:        BANCO DE BOGOTA S.A     
DEMANDADO:         JUVENAL ANDRES FAJARDO FLOREZ        
                                  
ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito adeudado por el demandado.

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso

 

PAGARE No 654022106

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

 

DEMANDANTE

$ 86.700.000,00 $ 0,00 $7.644.459,03 $0,00 $ 0,00 $ 94.344.459,03

 

Se anexan liquidaciones detalladas.

 

Del señor Juez,

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



SEÑOR(A) 

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

 E. S. D. 

RADICADO:  68001400301820220033300 

PROCESO:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A      

DEMANDADO: JUVENAL ANDRES FAJARDO FLOREZ         
                                    

ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, en calidad de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente 
escrito me permito anexar en la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito 
adeudado por el demandado. 

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso 

 

PAGARE No 654022106 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL, INTERES 

DE   MORA 
TOTAL, GASTOS 
DEL PROCESO 

TOTAL, DE ABONOS 
SALDO A LA FECHA A 
FAVOR DE LA PARTE: 

  

DEMANDANTE 

$ 86.700.000,00 $ 0,00 $7.644.459,03  $0,00 $ 0,00 $ 94.344.459,03 

 

Se anexan liquidaciones detalladas. 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura 

 



 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC IBC*1.5 

USURA 
TASA INT % 

EA INTERESES INTERESES 
SALDO X 
PAGAR SALDO SALDO 

% EA % EA % EA APLICADA CAUSADOS POR PAGAR ACUMULADOS CAPITAL CREDITO 
30-may-

22 Saldo inicial   19,71% 29,57% 29,57% 29,57%     $0,00 $86.700.000,00 $86.700.000,00 

30-jun-22 
Intereses de 

mora 31 
20,40% 30,60% 30,60% 30,60% $1.988.299,16  

$1.988.299,16  $1.988.299,16  
$86.700.000,00 $88.688.299,16 

31-jul-22 
Intereses de 

mora 31 
29,92% 44,88% 44,88% 44,88% $2.773.368,23  

$2.773.368,23  $4.761.667,39  
$86.700.000,00 $91.461.667,39 

31-ago-
22 

Intereses de 
mora 31 

31,32% 46,98% 46,98% 46,98% $2.882.791,64  
$2.882.791,64  $7.644.459,03  

$86.700.000,00 $94.344.459,03 

 

PAGARE No 654022106 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES 
TOTAL, INTERES 

DE   MORA 
TOTAL, GASTOS 
DEL PROCESO 

TOTAL, DE ABONOS 
SALDO A LA FECHA A 
FAVOR DE LA PARTE: 

  

DEMANDANTE 

$ 86.700.000,00 $ 0,00 $7.644.459,03  $0,00 $ 0,00 $ 94.344.459,03 
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PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA DE ELISA YODELA TRUJILLO GOMEZ
CONTRA JHON FARLEY DIAZ CAMARGO Y OTRO. RAD: 68001400302720210052801

Alexandra Heredia <alexandraheredia.juridico@gmail.com>
Mié 1/03/2023 8:11 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos dias, 

De manera comedida me permito radicar nuevamente liquidación de crédito y, teniendo en cuenta
que el juzgado 17 civil municipal de Bucaramanga tomó nota del re manera y puso a disposición de
este proceso títulos disponible los cuales aportó, respetuosamente solicito se dé trámite a la
liquidación y se ordene la entrega de estos títulos. 

Cordialmente

Diana Alexandra Heredia Florez
Abogada- T.P. 359.408 del C.S. de la J.
Bucaramanga, Colombia.

El contenido de este mensaje y sus anexos son única y exclusivamente para el uso y conocimiento del destinatario y pueden contener información

clasificada o reservada. Si usted no es el destinatario intencional, abstenerse de cualquier uso, difusión, distribución o copia de esta comunicación y los

archivos en ella adjuntos ya que puede incurrir en delito.

 PIENSE EN EL MEDIO AMBIENTE ANTES DE IMPRIMIR ESTE MENSAJE 



CAPITAL 708.000,00$                

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 05-oct-2017

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 01-mar-2023

TOTAL DÍAS EN MORA 1.973                              

AÑO MES
Interés 

Bancario 
Corriente

Interés 
Mora.

No. Días 
Mora

Valor Interés

Octubre 31-oct-2017 21,15% 31,73% 26                14.034$                          
Noviembre 30-nov-2017 20,96% 31,44% 30                16.089$                          

Diciembre 31-dic-2017 20,77% 31,16% 31                16.498$                          
Enero 31-ene-2018 20,69% 31,04% 31                16.441$                          
Febrero 28-feb-2018 21,01% 31,52% 28                15.036$                          
Marzo 31-mar-2018 20,68% 31,02% 31                16.434$                          
Abril 30-abr-2018 20,48% 30,72% 30                15.762$                          
Mayo 31-may-2018 20,44% 30,66% 31                16.265$                          
Junio 30-jun-2018 20,28% 30,42% 30                15.625$                          
Julio 31-jul-2018 20,03% 30,05% 31                15.975$                          
Agosto 31-ago-2018 19,94% 29,91% 31                15.911$                          
Septiembre 30-sep-2018 19,81% 29,72% 30                15.303$                          
Octubre 31-oct-2018 19,63% 29,45% 31                15.690$                          
Noviembre 30-nov-2018 19,49% 29,24% 30                15.082$                          

Diciembre 31-dic-2018 19,40% 29,10% 31                15.526$                          
Enero 31-ene-2019 19,16% 28,74% 31                15.355$                          
Febrero 28-feb-2019 19,70% 29,55% 28                14.202$                          
Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% 31                15.505$                          
Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 30                14.965$                          
Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31                15.484$                          
Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30                14.951$                          
Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31                15.441$                          
Agosto 26-ago-2019 19,32% 28,98% 26                12.952$                          
Septiembre 30-sep-2019 19,32% 28,98% 35                17.490$                          
Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31                15.312$                          
Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30                14.764$                          

Diciembre 31-dic-2019 19,40% 29,10% 31                15.526$                          
Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31                15.075$                          
Febrero 28-feb-2020 19,06% 28,59% 28                13.790$                          
Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 32                15.700$                          
Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30                14.528$                          
Mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31                14.657$                          
Junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30                14.130$                          
Julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31                14.606$                          
Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31                14.729$                          
Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30                14.291$                          
Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31                14.585$                          
Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30                13.934$                          

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31                14.127$                          
Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31                14.025$                          
Febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28                12.800$                          
Marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31                14.090$                          
Abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30                13.561$                          
Mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31                13.952$                          
Junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30                13.490$                          
Julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31                13.922$                          
Agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31                13.966$                          
Septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30                13.476$                          
Octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31                13.849$                          
Noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30                13.533$                          

Diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31                14.127$                          
Enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31                14.272$                          
Febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28                13.297$                          
Marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31                14.859$                          
Abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30                14.778$                          
Mayo 31-may-2022 19,71% 29,57% 31                15.747$                          
Junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30                15.707$                          
Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31                16.855$                          
Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31                17.503$                          
Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30                17.791$                          
Octubre 31-oct-2022 24,61% 36,92% 31                19.147$                          
Noviembre 30-nov-2022 25,78% 38,67% 30                19.282$                          

Diciembre 31-dic-2022 27,64% 41,46% 31                21.167$                          
Enero 31-ene-2023 27,64% 41,46% 31                21.167$                          

Se encuentra al Despacho la liquidación ADICIONAL del crédito presentada por el apoderado judicial de la 

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023



Febrero 28-feb-2023 27,64% 41,46% 28                19.091$                          
Marzo 31-mar-2023 27,64% 41,46% 1                  673$                                

$ 708.000,00

$ 956.967,79

TOTAL $ 1.664.967,79

$ 49.560,00

$ 0,00

$ 1.714.527,79

$ 539.042,00

$ 1.175.485,79

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

2023

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL 

TITULOS EXISTENTES 
PENDIENTES POR ENTREGAR)

SALDO FALTANTE PARA CUBRIR 

GASTOS JUDICIALES

AGENCIAS EN DERECHO



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

460010001716352 63360785 ELSA YODELA TRUJILLO GOMEZ IMPRESO 
ENTREGADO 22/07/2022 NO APLICA $ 161.530,00

460010001723226 63360785 ELISA YODELA TRUJILLO GOMEZ IMPRESO 
ENTREGADO 23/08/2022 NO APLICA $ 111.334,00

460010001723227 63360785 ELISA YODELA TRUJILLO GOMEZ IMPRESO 
ENTREGADO 23/08/2022 NO APLICA $ 104.655,00

460010001723228 63360785 ELISA YODELA TRUJILLO GOMEZ IMPRESO 
ENTREGADO 23/08/2022 NO APLICA $ 104.205,00

460010001723229 63360785 ELISA YODELA TRUJILLO GOMEZ IMPRESO 
ENTREGADO 23/08/2022 NO APLICA $ 57.318,00

Tipo Identificación NombreNúmero IdentificaciónCEDULA DE CIUDADANIA 1121328525 JHON FARLEY DIAZ CAMARGO

Número de Títulos 5

 DATOS DEL DEMANDADO 

Total Valor $ 539.042,00





Datos Transacción

Tipo Transacción: AUTORIZACIÓN PAGO POR CONVERSIÓN
Resultado Transacción: TÍTULO 460010001415866: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 

TRANSACCIÓN: 383253200. - TÍTULO 460010001423068: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253234. 
- TÍTULO 460010001431766: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 
TRANSACCIÓN: 383253283. - TÍTULO 460010001438995: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253329.

Usuario: VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO

Estado: AUTORIZADA POR FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO, VICTOR 
GUILLERMO TABOADA CARO

Datos de la Autorización

Realizado por: INGRESO - MIGUEL OSWALDO CASTRO SANDOVAL - 08/07/2022 
10:59:29 A.M. - 190.217.24.4

Realizado por: AUTORIZACIÓN - FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO - 14/08/2022 
11:43:39 A.M. - 190.96.188.63

Realizado por: AUTORIZACIÓN - VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO - 
23/08/2022 10:50:18 A.M. - 190.217.24.4

Datos del Título Actual

Número del Título: 460010001415866

Datos del Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos del Nuevo Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Nuevo Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos de la Conversión

Valor: $ 111.334,00

Número del Nuevo Proceso: 68001400302720210052800

Código de la Nueva Dependencia: 680014003027

Nombre de la Nueva Dependencia: 680014003027- JUZ 027 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

Número del Oficio: 2022000559

Datos del Nuevo Título Convertido

Número del Título: 460010001723226

Concepto: 1 - DEPÓSITOS JUDICIALES

Estimado usuario de CSJ por favor revisar que la transacción solicitada sea igual a la impresa en este recibo en caso de cualquier reclamo o inquietud. 



Datos Transacción

Tipo Transacción: AUTORIZACIÓN PAGO POR CONVERSIÓN
Resultado Transacción: TÍTULO 460010001415866: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 

TRANSACCIÓN: 383253200. - TÍTULO 460010001423068: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253234. 
- TÍTULO 460010001431766: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 
TRANSACCIÓN: 383253283. - TÍTULO 460010001438995: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253329.

Usuario: VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO

Estado: AUTORIZADA POR FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO, VICTOR 
GUILLERMO TABOADA CARO

Datos de la Autorización

Realizado por: INGRESO - MIGUEL OSWALDO CASTRO SANDOVAL - 08/07/2022 
11:01:40 A.M. - 190.217.24.4

Realizado por: AUTORIZACIÓN - FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO - 14/08/2022 
11:43:41 A.M. - 190.96.188.63

Realizado por: AUTORIZACIÓN - VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO - 
23/08/2022 10:50:21 A.M. - 190.217.24.4

Datos del Título Actual

Número del Título: 460010001423068

Datos del Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos del Nuevo Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Nuevo Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos de la Conversión

Valor: $ 104.655,00

Número del Nuevo Proceso: 68001400302720210052800

Código de la Nueva Dependencia: 680014003027

Nombre de la Nueva Dependencia: 680014003027- JUZ 027 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

Número del Oficio: 2022000560

Datos del Nuevo Título Convertido

Número del Título: 460010001723227

Concepto: 1 - DEPÓSITOS JUDICIALES

Estimado usuario de CSJ por favor revisar que la transacción solicitada sea igual a la impresa en este recibo en caso de cualquier reclamo o inquietud. 



Datos Transacción

Tipo Transacción: AUTORIZACIÓN PAGO POR CONVERSIÓN
Resultado Transacción: TÍTULO 460010001415866: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 

TRANSACCIÓN: 383253200. - TÍTULO 460010001423068: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253234. 
- TÍTULO 460010001431766: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 
TRANSACCIÓN: 383253283. - TÍTULO 460010001438995: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253329.

Usuario: VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO

Estado: AUTORIZADA POR FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO, VICTOR 
GUILLERMO TABOADA CARO

Datos de la Autorización

Realizado por: INGRESO - MIGUEL OSWALDO CASTRO SANDOVAL - 08/07/2022 
11:06:34 A.M. - 190.217.24.4

Realizado por: AUTORIZACIÓN - FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO - 14/08/2022 
11:43:43 A.M. - 190.96.188.63

Realizado por: AUTORIZACIÓN - VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO - 
23/08/2022 10:50:24 A.M. - 190.217.24.4

Datos del Título Actual

Número del Título: 460010001431766

Datos del Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos del Nuevo Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Nuevo Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos de la Conversión

Valor: $ 104.205,00

Número del Nuevo Proceso: 68001400302720210052800

Código de la Nueva Dependencia: 680014003027

Nombre de la Nueva Dependencia: 680014003027- JUZ 027 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

Número del Oficio: 2022000561

Datos del Nuevo Título Convertido

Número del Título: 460010001723228

Concepto: 1 - DEPÓSITOS JUDICIALES

Estimado usuario de CSJ por favor revisar que la transacción solicitada sea igual a la impresa en este recibo en caso de cualquier reclamo o inquietud. 



Datos Transacción

Tipo Transacción: AUTORIZACIÓN PAGO POR CONVERSIÓN
Resultado Transacción: TÍTULO 460010001415866: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 

TRANSACCIÓN: 383253200. - TÍTULO 460010001423068: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253234. 
- TÍTULO 460010001431766: TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE 
TRANSACCIÓN: 383253283. - TÍTULO 460010001438995: 
TRANSACCIÓN EXITOSA, NÚMERO DE TRANSACCIÓN: 383253329.

Usuario: VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO

Estado: AUTORIZADA POR FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO, VICTOR 
GUILLERMO TABOADA CARO

Datos de la Autorización

Realizado por: INGRESO - MIGUEL OSWALDO CASTRO SANDOVAL - 08/07/2022 
11:08:25 A.M. - 190.217.24.4

Realizado por: AUTORIZACIÓN - FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO - 14/08/2022 
11:43:45 A.M. - 190.96.188.63

Realizado por: AUTORIZACIÓN - VICTOR GUILLERMO TABOADA CARO - 
23/08/2022 10:50:27 A.M. - 190.217.24.4

Datos del Título Actual

Número del Título: 460010001438995

Datos del Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos del Nuevo Demandante

Identificación del Demandante: CEDULA 63360785

Nombre del Demandante: TRUJILLO GOMEZ ELISA YODELA

Datos del Nuevo Demandado

Identificación del Demandado: CEDULA 1121328525

Nombre del Demandado: DIAZ CAMARGO JHON FERLEY

Datos de la Conversión

Valor: $ 57.318,00

Número del Nuevo Proceso: 68001400302720210052800

Código de la Nueva Dependencia: 680014003027

Nombre de la Nueva Dependencia: 680014003027- JUZ 027 CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA

Número del Oficio: 2022000562

Datos del Nuevo Título Convertido

Número del Título: 460010001723229

Concepto: 1 - DEPÓSITOS JUDICIALES

Estimado usuario de CSJ por favor revisar que la transacción solicitada sea igual a la impresa en este recibo en caso de cualquier reclamo o inquietud. 
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RE: Liquidación del crédito rad. 2019-684

Juzgado 26 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j26cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 12/09/2022 1:57 PM
Para: bravoabogadoscontadores <bravoabogadoscontadores@gmail.com>
Acuso recibido.  
CATALINA GONZÁLEZ 
Citadora  

JUZGADO VEINTISÉIS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
Les RECUERDA que el horario de atención y recepción de correos es de 

 8:00 am a 4:00 p. m. jornada continua en Días Hábiles 
 Las comunicaciones enviadas fuera del mismo, se entienden recibidas, de forma efectiva, el día hábil siguiente a su

remisión.  Agradecemos respetar el horario de recepción, para procurar una respuesta ágil de sus solicitudes.
Por medida del CSJ los correos remi�dos entre las 6:01 pm a las 6:59 am y en días inhábiles, NO están ingresando.  Favor

revisar carpeta spam de su buzón 

 
Para consulta de ESTADOS ELECTRÓNICOS, TRASLADOS, AVISOS A LA COMUNIDAD, use el enlace o

link:   
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-26-civil-municipal-de-bucaramanga  

  

De: Juan Diego Bravo Gu�érrez <bravoabogadoscontadores@gmail.com> 
Enviado: lunes, 12 de sep�embre de 2022 11:50 a. m. 
Para: Juzgado 26 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j26cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Liquidación del crédito rad. 2019-684
 
Señora,
JUEZ VEINTISÉIS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.      S.      D.
 
Asunto:                     LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Radicado:                 2019-684
Referencia:               EJECUTIVO SINGULAR
Demandante:            LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO
Demandado:             LADY CAROLINA ARDILA CALA
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie
de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, muy comedidamente remito ante su despacho la actualización de la
“liquidación del crédito” conforme lo consagra el artículo 446 del C.G.P. y ordenado mediante el
auto del 01 de septiembre de 2022. 

--  
Cordialmente,

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-26-civil-municipal-de-bucaramanga
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  Juan Diego Bravo Gutiérrez
  Abogado y Contador Público
  Especialista en Derecho Comercial



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

Señora, 
JUEZ VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.      S.      D. 
 
Asunto:           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Radicado:       2019-684 
Referencia:         EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:     LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO 
Demandado:      LADY CAROLINA ARDILA CALA 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante 
su despacho la actualización de la “liquidación del crédito” conforme lo consagra el 
artículo 446 del C.G.P. y ordenado mediante el auto del 01 de septiembre de 2022.  
 

	
	

AÑO

%	EFECTIVO	
ANUAL

MES AÑO %	MENSUAL	
NOMINAL

número	
de	días

%	
diario

CAPITAL VALOR

31,02% MARZO 2018 2,28% 12 0,88% 1.651.993						 37.616												
30,72% ABRIL 2018 2,26% 30 1.651.993						 37.294												
30,66% MAYO	 2018 2,25% 31 1.651.993						 37.229												
30,42% JUNIO 2018 2,24% 30 1.651.993						 36.970												
30,05% JULIO 2018 2,21% 31 1.651.993						 36.571												
29,91% AGOSTO 2018 2,20% 31 1.651.993						 36.419												
29,72% SEPTIEMBRE 2018 2,19% 30 1.651.993						 36.213												
29,45% OCTUBRE 2018 2,17% 31 1.651.993						 35.920												
29,25% NOVIEMBRE 2018 2,16% 30 1.651.993						 35.697												
29,10% DICIEMBRE 2018 2,15% 31 1.651.993						 35.539												
28,74% ENERO 2019 2,13% 31 1.651.993						 35.147												
29,55% FEBRERO 2019 2,18% 28 1.651.993						 36.029												
29,06% MARZO 2019 2,15% 31 1.651.993						 35.496												
28,98% ABRIL 2019 2,14% 30 1.651.993						 35.408												
29,01% MAYO 2019 2,15% 31 1.651.993						 35.441												
28,95% JUNIO 2019 2,14% 30 1.651.993						 35.376												
28,92% JULIO 2019 2,14% 31 1.651.993						 35.343												
28,98% AGOSTO 2019 2,14% 31 1.651.993						 35.408												
28,98% SEPTIEMBRE 2019 2,14% 30 1.651.993						 35.408												
28,65% OCTUBRE 2019 2,12% 31 1.651.993						 35.048												
28,55% NOVIEMBRE 2019 2,11% 30 1.651.993						 34.933												
28,37% DICIEMBRE 2019 2,10% 31 1.651.993						 34.736												

2018

2019



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

 

	
 
 
VALOR DE CAPITAL: UN MILLON SEICIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($1’651.993).  
 
VALOR INTERESES MORATORIOS: UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS MCTE. ($1’881.817).  
 

28,37% DICIEMBRE 2019 2,10% 31 1.651.993						 34.736												
28,16% ENERO 2020 2,09% 31 1.651.993						 34.506												
28,59% FEBRERO 2020 2,12% 29 1.651.993						 34.983												
28,43% MARZO 2020 2,11% 31 1.651.993						 34.802												
28,04% ABRIL 2020 2,08% 30 1.651.993						 34.375												
27,29% MAYO 2020 2,03% 31 1.651.993						 33.549												
27,18% JUNIO 2020 2,02% 30 1.651.993						 33.433												
27,18% JULIO 2020 2,02% 31 1.651.993						 33.433												
27,44% AGOSTO 2020 2,04% 31 1.651.993						 33.715												
27,53% SEPTIEMBRE 2020 2,05% 30 1.651.993						 33.814												
27,14% OCTUBRE 2020 2,02% 31 1.651.993						 33.384												
26,76% NOVIEMBRE 2020 2,00% 30 1.651.993						 32.969												
26,19% DICIEMBRE 2020 1,96% 31 1.651.993						 32.336												
25,98% ENERO 2021 1,94% 31 1.651.993						 32.102												
26,31% FEBRERO 2021 1,97% 28 1.651.993						 32.470												
26,12% MARZO 2021 1,95% 31 1.651.993						 32.253												
25,97% ABRIL 2021 1,94% 30 1.651.993						 32.086												
25,83% MAYO 2021 1,93% 31 1.651.993						 31.935												
25,82% JUNIO 2021 1,93% 30 1.651.993						 31.918												
25,77% JULIO 2021 1,93% 31 1.651.993						 31.868												
25,86% AGOSTO 2021 1,94% 31 1.651.993						 31.969												
25,79% SEPTIEMBRE 2021 1,93% 30 1.651.993						 31.885												
25,62% OCTUBRE 2021 1,92% 31 1.651.993						 31.701												
25,91% NOVIEMBRE 2021 1,94% 30 1.651.993						 32.019												
26,19% DICIEMBRE 2021 1,96% 31 1.651.993						 32.336												
26,49% ENERO	 2022 1,98% 30 1.651.993						 32.669												
27,45% FEBRERO 2022 2,04% 28 1.651.993						 33.731												
27,71% MARZO 2022 2,06% 30 1.651.993						 34.018												
28,58% ABRIL 2022 2,12% 30 1.651.993						 34.972												
29,57% MAYO	 2022 2,18% 31 1.651.993						 36.050												
30,60% JUNIO 2022 2,25% 30 1.651.993						 37.164												
31,92% JULIO 2022 2,34% 31 1.651.993						 38.581												
33,32% AGOSTO 2022 2,43% 31 1.651.993						 40.069												
33,25% SEPTIEMBRE 2022 2,42% 12 0,94% 1.651.993						 15.482												

1.881.817							TOTAL	

2022

2019

2020

2021



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

TOTAL: TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS MCTE 
(3’533.810).  
 
Sin otro particular,  
 
 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ  
C.c. 1.098.714.457 de Bucaramanga 
T.P. 259.245 del Consejo Superior de la Judicatura 
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